Derogatio con-  
trariorum.

pediri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis, quae, quoad hoc, cuiquam nolumus suffragari.

Legatus in suis concessionibus non teneatur inserere hanc constitutionem.

§ 19. Volumus autem quod, in concessionibus, gratis et literis per te vigore praesentium faciendis, praesentes literae nullatenus inserantur, sed, absque illarum insertionem, perinde plenum sortiantur effectum, ac si ipsae praesentes de verbo ad verbum insererentur.

Mortatur legatum ut eius munus diligenter exequatur.

§ 20. Tu igitur, dilecte fili, munus huiusmodi devota mente suscipiens, te in illius executione sollicitum, ac verbo, sermone et opere studiosum et diligentem exhibeas, quo ex tuis laboribus, divina favente gratia, optati fructus succedant, quos speramus. Tuque per sollicitudinem tuam, praeter aeternae retributionis praemium, merito apud nos et Sedem praedictam commendari possis.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo trigesimo septimo, undecimo kalendas aprilis, pontificatus nostri anno quarto <sup>1</sup>

Dat. die 22 martii 1537, pontif. anno III.

### VIII.

*Confirmatio et nova concessio privilegiorum et gratiarum auditorum Rotae Romanae* <sup>2</sup>.

**Paulus episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium.

Romani Pontificis consueta benignitas ea, quae per praedecessores suos, praesertim personarum sibi et Apostolicae Sedi continuos labores impendentium commodum ac utilitatem concernentia

<sup>1</sup> Lege tertio (R. T.). <sup>2</sup> Ad haec vide constitutionem XIII Clem. VII, *Convenit*, pag. 81 huius tomi.

concessa sunt, ut firma perpetuo et illibata persistant, libenter approbat, prout in Domino salubriter conspicit expedire.

§ 1. Dudum siquidem felicitis recordationis Iulius secundus, Leo decimus et Clemens septimus, Romani Pontifices praedecessores nostri, dilectis filiis causarum Palatii Apostolici auditoribus ac eorum locumtenentibus tunc et pro tempore existentibus et eorum collegio diversa privilegia, concessionem, exemptionem, antelationem, praerogativas, facultates, gratias et indulta tunc expressa gratiose concesserunt et approbarunt.

Pontifices multas gratias auditoribus clarificati sunt

§ 2. Nos dignum, quin potius debitum, censentes dictos auditores et locatenentes, qui pro publica utilitate quotidie et incessanter invigilant, et in iustitia personis ad Sedem ipsam ex omnibus mundi partibus confluentibus ministranda immensos labores sustinent, pro eorumdem laborum remunerationem, illorum exigentibus meritis, et ut commodius se alere ac sustentare valeant, non minoribus gratiis ac praerogativis, quam a dictis praedecessoribus nostris reportarunt, eos prosequi volentes, motu proprio, non ad ipsorum auditorum seu locatenentium vel aliorum pro eis nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate ac ex certa nostra scientia, omnia et singula privilegia, exemptionem, antelationem, praerogativas <sup>1</sup>, concessionem, gratias, facultates, literas ac indulta huiusmodi, per dictos et alios nostros praedecessores eisdem auditoribus et locatenentibus ac eorum singulis, in genere vel in specie, concessa, quaecumque, quocumque et qualiacumque sint, ac cuiuscumque tenoris et continentiae existant, quorum omnium formas et tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis habentes, cum omnibus et singulis derogationibus, decretis et clausulis in eis contentis, in omnibus